- —

i
CITTA* DI RAGUSA

i ey

Deliberazione del Consiglio Comunale

e

N. 11

OGGETTO: Surroga del Consigliere comunale Salvatore
Giaquinta. Giuramento e convalida del Consigliere subentrante Data 02.02.2010
previo accertamento della condizione di candidabilita ed eleggibilita

L'anno duemiladieci addi due del mese di febbraio alle ore 18.00 sequenti, nella sala delle Adunanz

Consiliani del Comune suddetto, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Sign.

Consiglieri a norma di legge, risultano all’'appelio nominale:
PRES ASS

CONSIGLIERI CONSIGLIERI FRES (A8

1) CALABRESE ANTONIO( D.8.) X 16) MIGIORE VITA (LAICL-SOC.RAD,LIB.) X

2) LA ROSA SALVATORE (U.D.C) X 17) LA TERRA RITA (P.RL) X
| 3) FIDONE SALVATORE. (U.D.C) X | 15) BARRERA ANTONINO ( D, ) X

4) OCCHIPINTI SALVATORE (F.L) X 19) LAURETTA GIOVANNI ( D.5.) X
| 5) DI PAOLA_ANTONIO (Gruppo Misto) X 20) CHIAVOLA MARIO ( AN.) X

6) FRISINA_VITO (Gruppo Misto) X 21) DIPASQUALE EMANUELE ( F.1) X

7)LO DESTRO GIUSEPPE (Gruppo Misio) X 22) CAPPELLO GIUSEPPE (RG SOPRATTYTTO,) X

8) SCHININA® RICCARDO ( D.5.) X 23) FRASCA FILIPPO (ALLENZA POPOI.A%_’.) X

9) AREZZO CORRADO ( UD.C,) X 1) ANGELIC A FILIPPO (RG. POPOPOLARE)) X

10) CELESTRE FRANCESCO (F.L) X 25) MARTORANA SA_.L.EMTORE( FTALIA DE VALORI) X

| 1HILARDO FABRIZIO (F.L) X 26) OCCHIFINTI MASSIMO { A.N.) X
| 12) DISTEPANO EMANUELE (F.L) X 137 FAZZING SANTA ( DerasquaL mamacey X

13) FIRRINCIELI GIORGIO (U.D.C.) X 2%) DISTEFANO GIUSEPPPE (M.D.L. LA MARGH) X | L
14) GALFO MARIO { DIPABGUALS SINDIACD) X 29 X ‘[
13) LA PORTA CARMELO (DL LA MARGH) X s {
PRESENT] 21 ASSENTI 7 i

Visto che il numero degli intervenut! & legale per la validith della riunione, assume la presidenza § Presidents consiglier
Salvatore La Rosa il quaie con 'assistenza del Segretario Generaie dei Comune, dott. Benedetto Buscema, dichiara aperta |

saduta.

Parers favorevole in ordine aile regolarith tecnica sspresso dal difigents del 1° settore, dott Francesco Lumiera 1

J

Il Dirigents [
Ragusa, I 2.02.2010 dr. Francesco Lumiera ;
Parers.................... in ordine alla regolarith contabiie espressa dal Responsabile del Servizio di Ragioneria sulia ddlborlmool
della Giuntsn. ......del ............... di proposta a! Cansiglio.
Il Responsabile di Ragioneria .
Ragusa, I

Per 'assunzions deifimpegno di spesa, si attests ia regolare copertura finenziaria, ai sensi deilart 55, comma 5° deila leggeg
8.8.1800, n. 142, recepito daila L.R. n. 48/81. ]

Hl Responsabile del Servizio Elnlnziorlo
Ragusa, il V.
Parere favorevole expreaso dal Segreturio Generale sotto il profilo dells legittimn .

Ragusa, i 2.02.2010 n 0 Generale

tor

s

T g e iy



IL CONSIGLIO

VISTA la nota n° 6920/12/segr. del 25.01.2010, con la quale il consigliere Salvatore Giaquinta ha
optato per la carica di assessore, a seguito delle dimissioni dell’assessore Domenico Arezzo;

PRESO ATTO che si rende necessario procedere alla surroga dello stesso, per potere immettere nella
carica di Consigliere comunale il primo dei non eletti della rispettiva lista di appartenenza e risultante dal
verbale dell’Ufficio Elettorale della Sezione Centrale, relativo alle elezioni amministrative dell’11/12
giugno 2006;

VERIFICATO dal citato verbale che:

. ﬂpﬁmdeimncletﬁdeﬂaﬁstaMassmiperRag\méﬂsig.DiNoiaGiuseppe,natanapponeta
(FG) ,il 05.11.1960, e residente a Ragusa in via avv. A. Milito n. 2, con n. 151 voti di preferenza
e con cifra individuale di n. 1544;

VISTO ’art.12,1°comma,della L.R n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

PRENDE ATTO

che il sopra citato Consigliere comunaie Salvatore Giaquinta & surrogato dal il sig. Giuseppe Di Noia, -
nato a Zapponeta (FG) il 05.11.1960 e residente a Ragusa in via avv. Milito,2, della stessa lista di
appartenenra;

H Mdmmmwﬂmcmcmgﬁmﬁwm;bhiaaden in anla ¢ a prestare il
giuramento di rito, pronunciando la formmla riportata all®art. 45 dell’ OREL. 3

Del superiore giuramento & redatto processo verbale, che in copia si all
costituirne parte integrante- ¢ sostanziale. - . .

Prima di procedere alle convalida del nuovo Consigliere; il Consiglio prende atto che lo stesso ha
depositato presso la Segreteria-Generale una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietd, dallo stesso
sottoscritto, previa ammonizione sulle responsabilitd cui sarebbe. andato incontro in caso di dichiarazione
mendace, attestante F'insussistenza di situazioni impeditivi dells candidatura e/o eleggibilita.

ConMocmemﬁgﬁmcﬁedediiﬂuvmmmﬂihaﬂ‘W,ﬂMMpmm
votazione, a scrutinio palese ¢ per alzata e seduta, la convalida del Consigliere Giuseppe Di Noia ed il
Consiglio con 22 voti favorevoli resi dai 22 Consiglieri presenti ¢ votanti ( assenti: Fidone, Distefano
E.,.La Porta, La Terra, Martorana).

al presente atto per

DELIBERA
Per le fatte premesse di convalidare alla carica di Consigliere comunale Giuseppe Di Noia, nato a
Zapponeta ( FG ) il 5.11.1960 ¢ residente a_ Ragusa in via avv. A. Milito,2
Parte integrante:
* verbale di giuvramento;

»  dichiarazione di ineleggibilita
*  dichiarazione di incompatibilita.



Letto, approvato ¢ sottoscritto.

IL PRES]DEN]'E DEL CONSIGLIO

re LL.a Rosa
IL CONSIG ANZIANO {/&“\ IL SEQMETARIO GENERALE
Cons. C Antonio

Buscema

|

11 sottoscritto rb:ﬁso comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo Pretorio il
DML e rimarrd affissa fino al.......... TAMAR.ZOD................ per quindici giomi consecutivi.

IL. MESSO COMUNALE

iL MESSO NOTIFICATORE
Ragusa, 5i...(.1.MAR. 2010, .. (Licitra Giovanni)
- CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA® DELLA DELIB
D Certs co che la deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed immediatamente

2 della L.R. n. 44/9].

Vista I"attestazione del messo comuna.l

P di C
docomant ot SRS pygom

..................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CITTAS RFPASIICA

Per Copia confrros Se o -
1 Mg f??ﬂ
Raq“w‘q 'f: T A e e

ECEETARIG CEMERALE
TFUNTH ‘f‘F*O By

P oot

Tt ot Teprarts N




CITTA’ DI RAGUSA

SEGRETERIA GENERALE
DICHIARAZIONE RESA Al SENSI DELL'ART. 47 DEL D.P.R. 28/12/2000 N.44%
SUI REQUISITI RICHIESTI PER LA CONVALIDA A CONSIGLIERE
COMUNALE

IL SOTTOSCRITTO SIG. GIUSEPPE DI NOIA
NATO A ZAPPONETA IL 05 ] 1.1960 E RESIDENTE ARAGUSA IN

VIA AVV. A MILITON. 2

PROFESSIONE ;: LUOGO TENENTE GUARDIA DI FINANZA

DICHIARA

Di non versare in nessuna delle ipotesi di incandidabilita alla carica di Consigliere Comunaje
(art.58, comma 1, del D.L vo 18.8.200 n. 267 e art.7, comma 8, LR. 26/08/1992 n.7 e
successive modifiche) e cioe:

A. di non aver ripontato condanna, anche non definitiva per il delitto previsto dall'art 416/bis
del codice penale o per il delitto di associazione finalizzata al traffico illecito di sostanze
Stupefacenti o psicotropiche di cuj all'art. 74 del Testo Unico approvato con decreto del

danno deilo Stato), 317 (concussione), 318 (corruzione per un atto d'ufficio), 319
(corruzione per un atto contrario aj doveri d'ufficio), 319/er (corruzione in atti giudiziali), 320

.

(corruzione di persona incaricata di un pubblico servizio) del Codice Penale;




E. di non avere avuto applicata alcuna misura di prevenzione, in quanto indiziato di appartenere
ad una delle Associazioni di cui all'art. della legge 31 maggio 1965 n.575, come sostituito
dail'art.13 delia legge 13/09/1982 n.646;

F. di non essere stato raggiunto, ai sensi dell'art.369 del Codice di Procedura Penale, da
informazione di garanzia relativa al delitto di associazione per delinquere di stampo
mafioso;

G. di non essere stato fatto oggetto di avviso orale ai sensi dell'art.4 della legge 27/12/1956,

n.1423;

H. di non essere stato proposto per una misura di prevenzione;

L il coniuge non ¢ stato condannato con sentenza anche non passata in giudicato per

associazione per delinquere di stampo mafioso;

J. di non essere, cosi come il proprio coniuge, parenti di primo grado, o legati da vincoli di

affiliazione con soggetti condannati, con sentenza anche non passata in giudicato, per il

reato di associazione per delinquere di stampo mafioso.

Di non versare in alcuna delle ipotesi di ineleggibilita di cui all'art.9 della LR, n.3 1/86 e cioe:
1. di non essere Capo delia Polizia, Vice Capo della Polizia, Ispettore Generale di Pubblica
Sicurezza, Dipendente Civile dello Stato con funzioni di Direttore Generale o equiparato o
superiore. Capo di Gabinetto di Ministri, Dipendente della Regione con qualifica non
inferiore a Direttore o equiparata, Capo di Gabinetto del Presidente della Regione e di
Assessore Regionale;

2. di non essere Prefetto della Repubblica, Vice Prefetto o Funzionario di Pubblica
Sicurezza,

3. di non essere Ufficiale Generale, Ammiraglio e Ufficiale Superiore delle Forze Armate
dello Stato;

4. di non essere ecclesiastico o Ministro di culto;

s, di non essere Commissario dello Stato per la Regione Siciliana e titolare di organi
individuali e componente di organi collegiali che esercitano potert di controllo
istituzionali sull' Amministrazione del Comune nonché dipendente che dirige o coordina i
rispettivi uffici,

6. di non essere membro del Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione
Siciliana, membro di Sezioni staccate della Corte dei Conti della Regione Siciliana, Magistrato
addetto ad una Corte d'Appello, ad un Tribunale od a una Pretura, o un Tribunale
Amministrativo Regionale ¢ alle sue Sezioni staccate nonché Vice Pretore onorario o
Giudice Conciliatore;

7. di non essere dipendente del Comune;

8. di non essere legale rappresentante o dirigente delle strutture convenzionate per i
Consigli del Comune il cui territorio coincide in tutto o in parte con il territorio dell'Azienda
Unita Sanitaria Locale con cui sono convenzionate o dei comuni che concorrono a costituire
I'A-U.S L. con cui sono convenzionate:;

9. di non essere legale rappresentante o Dirigente di Societa per Azioni con capitale
maggioritario del Comune;

10.  di non essere amministratore o dipendente con funzioni di rappresentante o con potere
di organizzazione o coordinamento del Personale di Istituto, Consorzio o Azienda dipendente
dal Comune;




Di non versare nella ipotesi di ineleggibilita di cui all'art.}8 .comma 2. della LR, 21/09/1990
n.36 (e cioe di non rivestire funzion; direttive negli Uffici o nelle Sezioni circoscrizionaii di
collocamento)

Di non versare in alcuna delle ipotesi di incompatibitita di cui ail'art. 10 della L.Rn31/86 ¢
Cioe:

a. di non essere Amministratore o dipendente con poteri di rappresentanza o di coordinamento
di Ente, Istituto o Azienda soggetti a vigilanza da parte del Comune e dij non ricevere dagli
stessi, in via continuativa, una sovvenzione in tutto o in parte facoltativa;

b. di non essere titolare. Amministratore, dipendente con poteri di rappresentanza o di
coordinamento e di non avere parte direttamente o indirettamente, in servizio, esazioni di
diritti, somministrazioni o appalti, rispettivamente, nell'interesse del Comune, ovvero in
Societd ed Imprese volte aj profitto di privati, sovvenzionate da detti Enti in modo
continuativo;

¢. di non essere consulente legale, amministrativo o tecnico che presta opera in modo
continuativo in favore delle Imprese di cui ai precedenti punti a) e b)

d. di non avere lite pendente, in quanto parte in procedimento civile od amministrativo con i
Comune;

e. di non essere stato dichiarato, per fatti compiuti allorché amministratore del Comune con
sentenza passata in giudicato, responsabile verso I'Ente;

f. di non avere un debito liquido ed esigibile verso il Comune ovvero verso Istituto od Azienda
da esso dipendente e di non avere un debito liquido ed esigibile per imposte, tasse ¢ tributi
nei riguardi di detto Ente e di non avere ricevuto notificazione dell'avviso di cuj all'art.46
del D.P.R. 29/09/1973 n.602.

Di non rivestire la carica dj Direttore Generale, Direttore Sanitario e Direttore Amm.vo
dell’'ASL, ne del'Azienda ospedaliera.

RAGUSA

Firma

ﬂ vV

AUTENTICAZIONE DELLA SOTTOSCRIZIONE (art.47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445)

lo sottoscritto Dott. Benedetto Buscema Segretario Generale del Comune di Ragusa,, attesto
che la presente dichiarazione ¢ stata resa e sottoscritta in mia presenza dal Sig . 0. NO/H. ..

AUSEPPE ... Ja cui identita ¢ da me accertata mediante EOHOIT Y P . £y 3 A .. previa
ammonizione secondo ie modalita e nei termini d legge.

Ragusa, li 7 Wg 2Cfp

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. BenedettoBuscema
M - W



/ A Dol dory
e S sl

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIA

COMUNE DI RAGUSA

Atto di giuramento reso dai Sig. DI NOIA GIUSEPPE Consigliere Comunale eletto a
seguito delle elezioni amministrative dell’11/12 giugno 2006.

L'anno duemiladieci, il giorno due del mese di febbraio, in Ragusa e nella Residenza
Municipale, dinanzi al Consiglio Comunale e con I'assistenza de| Segretario Generale del
Comune, Dott. Benedetto Buscema, il Consigliers Comunale, Giuseppe Di Noia, presta il
giuramento prescritto dall'art. 45 dellO.R.E.L., pronunziando ad alta voce la seguente
formula “ GIURO DI ADIEMPIERE LE MIE FUNZIONI CON SCRUPOLO E COSCIENZA
NELL’INTERESSE DEL COMUNE, IN ARMONIA AGLI INTERESS! DELLA
REPUBBLICA E DELLA REGIONE",

Desl che viene redatto il presente verbale

IL CONSIGLIERE ‘%hm%

IL PRESIDENTE _

4 o
IL SEGRETARIO GENERALE %%M




